[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2013 г.
                                  № 681                        г. Цимлянск

О создании рабочей группы

по выполнению целевых показателей

по животноводству, оказанию помощи

сельскохозяйственным  товаропроизводителям

и координации деятельности

        Во исполнение протокола совещания по вопросу «Итоги работы отрасли животноводства за 2012 год и перспективы развития на 2013» министерства сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области от 07.02.2013,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить Положение о рабочей группе по выполнению целевых показателей по животноводству, оказанию помощи сельскохозяйственным товаропроизводителям и координации деятельности, согласно приложению                 № 1.

         2. Утвердить состав рабочей группы по выполнению целевых показателей по животноводству, оказанию помощи сельскохозяйственным товаропроизводителям и координации деятельности, согласно приложению № 2.

        3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

        4.   Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Цимлянского района по сельскому хозяйству, ГО  и ЧС - начальника отдела сельского хозяйства Куфаева Л. Г.

Исполняющий обязанности

Главы Цимлянского района                                               К.А. Кулягин

Постановление вносит

отдел сельского хозяйства

Администрации Цимлянского района

 Приложение № 1

                                                                                                                         к постановлению

                                                                                                               Администрации  района

                                                                                                               от29.05.2013 № 681
Положение
 о рабочей группе по выполнению целевых показателей по животноводству, оказанию помощи сельскохозяйственным товаропроизводителям и координации деятельности

1.  Рабочая  группа по выполнению целевых показателей по животноводству, оказанию помощи деятельности создана во исполнение протокола совещания по вопросу «Итоги работы отрасли животноводства за 2012 год и перспективы развития на 2013» министерства сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области от 07.02.2013:

 2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционным законами,  федеральными законами, указами и распоряжениями Президентами Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом Ростовской области, областными законами, постановлениями Законодательного Собрания Ростовской области, указами и распоряжениями Губернатора Ростовской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Ростовской области, Уставом муниципального образования «Цимлянского район», решениями Собрания Администрации Цимлянского района, настоящим Положением.
3.     Рабочая группа выполняет следующие задачи:

1) мониторинг выполнения целевых показателей по животноводству;

2) выработка предложений по достижению запланированных показателей;

3) оказание содействия сельскохозяйственным товаропроизводителям по вопросам животноводства;

4) координации деятельности Администрации Цимлянского района по вопросам достижения целевых показателей по животноводству.

4.     Рабочая группа вправе:

4.1. Запрашивать у государственных органов, органов местного самоуправления, иных организаций документы и материалы, необходимые для работы.

4.2.  Разрабатывать предложения и направлять их в уполномоченные органы, организации и должностным лицам.
5.  Заседания рабочей группы оформляются протоколом. Протокол заседания рабочей группы ведет и подписывает секретарь рабочей группы и утверждает председательствующий на заседании.

Верно: управляющий делами                                      В.И. Липилкин
 Приложение № 2

                                                                                        к постановлению

                                                                              Администрации района

                                                                              от29.05.2013 №681

Состав

 рабочей группы по выполнению целевых показателей по животноводству, оказанию помощи сельскохозяйственным товаропроизводителям и координации деятельности

Председатель  рабочей группы:

     Куфаев Леонид Григорьевич       -       заместитель Главы Администрации

                                                                  района по сельскому хозяйству, ГО

                                                                  и ЧС – начальник отдела сельского

                                                                  хозяйства;

 Члены  рабочей группы:

    Павличенко Денис Сергеевич       -     заместитель начальника отдела

                                                                             сельского хозяйства;
   Столярова Елена Владимировна      -    ведущий специалист отдела

                                                                      сельского хозяйства;
   Гуртовая  Екатерина Викторовна    -    ведущий специалист отдела

                                                                         сельского хозяйства.

Верно: управляющий делами                                      В.И. Липилкин